
Uchwała Nr XXIX/143/2009
Rady Gminy Rokietnica

z dnia 28 kwietnia 2009r.

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów świadczeń przyznawanych
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela
/Dz. U. z 2006r. Nr 97, póz. 674 ze zm./, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 ze zm./ uchwala
się co następuje:

§1

1. W budżecie gminy przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, w wysokości 0,2 % planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

2. Środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określane są na każdy rok
kalendarzowy w planach finansowych placówek oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Rokietnica.

§2

1. Środki finansowe wymienione w § 1 tworzą pomoc zdrowotną dla nauczycieli.
2. Środkami finansowymi stanowiącymi szkolna pomoc zdrowotną dla nauczycieli

dysponuje dyrektor placówki oświatowej.
3. Prawo do pomocy zdrowotnej mają nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej

połowy obowiązującego wymiaru zajęć oraz nauczyciele po przejściu na emeryturę
lub rentę, bez względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę.

4. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony również, jeżeli nauczyciel
jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej w wymiarze niższym niż połowa
obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie jednak wymiar jego zajęć stanowi co najmniej
połowę obowiązkowego wymiaru zajęć.

§3

1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego
zwanego dalej zasiłkiem,

2. Zasiłki wypłacane na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki
zdrowotnej zwolnione są od podatku dochodowego na podstawie odrębnych
przepisów.

3. Zasiłki nie wchodzą do podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe na podstawie odrębnych przepisów.

§4

1. Ze środków finansowych mają prawo korzystać nauczyciele, którzy:
1) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w ich

miejscu zamieszkania
2) leczą się w miejscu zamieszkania, lecz choroba jest przewlekła i długotrwała a jej

przebieg jest wyjątkowo ciężki,



3) korzystają ze specjalistycznej pomocy leczniczej w innej miejscowości,
4) zakupują drogie lekarstwa - zgodnie z zaleceniem lekarza.

§5

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest,
1) posiadanie uprawnienia do korzystania z pomocy zdrowotnej,
2) złożenie wniosku stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały,
3) przedłożenie dokumentów potwierdzających wystąpienie okoliczności, o których

mowa w § 4
4) przedłożenie oświadczenie o przeciętnych dochodach !brutto pomniejszonych

o składki na ubezpieczenia społeczne!, na jednego członka rodziny ze
wszystkich źródeł dochodu, z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających okres
ubiegania się o pomoc zdrowotną.

§6

1. Pomoc zdrowotną przyznaje dyrektor szkoły na podstawie wniosków komisji
do rozpatrywania podań nauczycieli o przyznanie zasiłku, zwanych dalej
"komisjami", o których mowa w pkt. 2 i 3.

2. Komisję powołuje dyrektor szkoły.
3. W skład komisji wchodzą:

1) Dyrektor Szkoły -jako przewodniczący komisji
2) Jeden nauczyciel placówki
3) Po jednym przedstawicielu działających na terenie szkoły związków

zawodowych
4) Przedstawiciel Organu Prowadzącego

4. Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej komisja rozpatruje według
kolejności wpływu co najmniej raz na kwartał.

5. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej wraz z załącznikami nauczyciele
składają do dyrektora szkoły, który przekazuje wniosek do komisji.

6. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli komisja bierze pod uwagę:
1)wysokość ponoszonych kosztów leczenia,
2) sytuację materialną nauczyciela i jego rodziny,
3) inne okoliczności:
- odległość do miejscowości, której nauczyciel się leczy,
- czas trwania leczenia,
- konieczność stosowania specjalnej diety,
- konieczność zakupu drogich leków i innych środków,
- korzystanie ze specjalistycznego leczenia lub opieki.

§7

1. Z wnioskiem o pomoc zdrowotną może wystąpić:
1) sam nauczyciel,
2) jego opiekun, jeżeli nauczyciel ten nie jest zdolny osobiście do

podejmowania decyzji w tym zakresie,
3) przełożony nauczyciela,
4) zakładowe organizacje związkowe,
5) rada pedagogiczna.



§8

Wypłaty zapomóg dokonuje się do wysokości limitu środków przeznaczonych na ten
cel w rocznym planie finansowym szkoły.

§9

Obsługę finansową środków pomocy zdrowotnej prowadzi Gminny Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół Rokietnica

§lO
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica

§11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego.


